Постановление Брянской городской администрации
от 29.02.2024 №718-п

О внесении изменений в постановление
Брянской городской администрации
от 29.03.2023 № 1069-п «Об организации
отдыха и оздоровления детей
городского округа город Брянск»

В соответствии федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Указом
Губернатора Брянской области от 13 декабря 2023 года № 182 «О внесении
изменений в указ Губернатора Брянской области от 7 февраля 2023 года № 8
«Об организации отдыха и оздоровления детей в Брянской области» и в связи
с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от

29.03.2023 № 1069-п «Об организации отдыха и оздоровления детей городского
округа город Брянск» (в редакции постановления Брянской городской
администрации от 07.06.2023 № 2105-п) (далее – Постановление) следующие
изменения:

1.1. В пунктах 17, 18, подпункте 22.2 пункта 22 Постановления слова
«(Потворов И.И.)» заменить словами «(Малкин А.В.)».

1.2. В подпунктах 18.5 и 18.10 пункта 18 Постановления исключить слова
«санитарно-эпидемиологическим правилам СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденных постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30
июня 2020 года № 16,».

 2

1.3. В пункте 22 Постановления слова «(Ильюшина А.А.)» заменить
словами «(Белокопытова А.А.)».

1.4. Подпункт 23.6 пункта 23 Постановления изложить в следующей
редакции:
«23.6. Определить, что:

- финансовое обеспечение расходов на оплату стоимости путевок производится
из средств областного бюджета организациям отдыха детей и их оздоровления,
расположенным на территории Брянской области, и осуществляется в 2024 году
из расчета не более 926 рублей на одного ребенка в сутки в загородные лагеря
отдыха и оздоровления детей;
- доля расходов областного бюджета в стоимости путевки для детей,
обучающихся в образовательных организациях на территории Брянской
области, не относящихся к категориям, приведенным в пункте 15 настоящего
постановления (из расчета пребывания ребенка в организации отдыха детей и
их оздоровления 21 день) для загородных лагерей отдыха и оздоровления детей
– не более 9 723 рубля;
- родительская доля в стоимости путевки не превышает сумму содержания
одного ребенка в сутки.».

2. Внести в Положение об организации лагерей с дневным пребыванием на
базе образовательных организаций и спортивных школ города Брянска,
утвержденное Постановлением (далее – Положение), следующие изменения:

2.1. В пунктах 1.4, 2.4 и 2.12 Положения исключить слова «санитарно-
эпидемиологическим правилам СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденных постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации
от 30 июня 2020 года № 16,».

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы городской администрации Антошина С.С.

Глава администрации                                                               А.Н. Макаров